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Funzionario referente:  Dott. Maurizio Crovette tel.010-5488547
e-mail: maurizio.crovetto@regione.liguria.it

Genova, X@/OZ/ZO 5
Prot. n. ARGZ

OGGETTIO: gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 D.Lgs. n. 163/2006, per 'affidamento della
fornitura di materiale monouso e semi-disposable per Videolaparoscopia occorrenti ad
AA.SS.LL., EE.QQ., I.LR.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di anni tre (con
opzione di rinnovo per un ulteriore anno). Lotti n. 55. Numero gara 5881066.

Risposta ai quesiti pervenuti dal 11/02/2015 al 13/02/2015.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, si comunica
quanto segue:

DOMANDA

- ron tovardo aluna Indicazione in mette, I qule busta deve essere Inserlo (A
aglomaments feerilagia” 7

sato F5 7 dichiaradione di

RISPOSTA:
L'allegato F5 va inserito nella busta contenente la documentazione tecnica (busta n. 3)

DOMANDA,
- Lotto n. 33 - Forbice: si chiede se le forbici devono essere curve o refte.
- Lotto n. 34 - Forbice con microaffilatura: si chiede se le forbici devono essere curve o rette.

RISPOSTA:
Si confermano le caratteristiche generiche del Capitolato tecnico

DOMANDA
LOTTO N.44 — SUTURATRICI ESCLUSIVE ENDOGIA

TN
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Centrale Regionale di Acquisie

Poiché abbiamo iniziato la commercializzazione nel 2014 , per quanto concerne il requisito
del fatturato spacifico come & possibile ottemperarlo? come da Voi pubblicato nel
chiarimento n.1 al quesito n.2, é possibile presentare , esclusivamente per questo lotto, in
luogo delle certificazioni di fatturato quanto previsto all’art.41 cOMMA 17

RISPOSTA:
Si, vedere risposta al quesito n. 2

DOMANDA

Pi) precisamente In riferimento ai lofhi 22/23/24 “Applicator df Clip Morousa”, poiché Ja descrizlone def loft
pemette a concorrent] di fispandere con dispositivi caricati con un numero diversa di clip, si chiede |2
possibilit che la base d'asta, le offerts & Fatirbuzione del puteggio prezzo, siano espresyl e calootati per
singola clip, cosl come avviene par i loth di applicatorl di clip semi-disposable 43-80-51, n motio da rendere
equo il confronto con ehi offre & parita di prezzo per applivalore, un numero di clip differente,

RISPOSTA:

Si conferma quanto previsto dal Capitolato tecnico di gara & dall'all.1 Basi d’asta, tenendo conto
che si tratta di prodotti monouso.

DOMANDA

Netla specilico pﬁrﬁemigséfgté’liﬁéf’é che, net caso d partedaéziana ag-gi&dlatti g ngl c2i0 " r:u_i per
ognl latto vengano offertl moleplicl misure dl o stesso dispgsiﬂvaf la aampignamra da
presentare risulta essere malteplica &, nel caso di-lotti con dspositiv molto costosi, tame ad
51 evidenzli inoltre che aiéiiﬁelﬂjﬂe tisure def dispositiv offerti in gara sono poco utiizzate, vista
l Toro part colare destinazione tfuso, s rischi quindi i inviare una camplanatura ¢he rasterehbe
inutilizzata con conseguente ﬁi&ﬂgﬂdiﬁ di éndro. o
Consideranda che 1e valutarions di un prodatta, non dipende dalla sua misura, chediamo
rivedere le quantith di camplori da Inviare per.Ja parteciparione alla gara di cul in Opem
considerandn la possibifith df po gpfgggﬁgir?nica‘mpwnﬂaﬁﬁr ogni misura offerta oppure 1.3

R
i

ol oty

oY

campioni i totale per ogni lotto per i sf presenta offerta, -

S chied ltes) Ia posslbllh 6 poter fndafe cariplonatura non sterlfe nel casa in cul non si

disponible @ magazzina tubta la gamma di misure offerte: * 775

RISPOSTA:
Si conferma la richiesta per 3 campioni per misura offerta, in confezione originale come da
Disciplinare di gara art. 4 che riporta:
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Centrale Regionale di Acquisto

= ognhi campione dovra essere presentato in n® di tre pezzi per ciascun lotto/ prodotto offerto, in
confezione originale e riportare I'indicazione del marchio CE, come previsto dalla normativa;

Non & richiesta la sterilitd dei prodotti inviati come campionatura.

DOMANDA

Nell'allegato F1 al punto 10) viene richiesto un allegato contenente 'elenco delle principali forniture
prestate negli ultimi tre anni da comprovare poi successivamente; tale elenco deve essere pari
allimporto annuo a base di gara dei lotti cui si concorre o basta presentare 3-4 clienti?

RISPOSTA:

L’elenco deve contenere un numero di clienti tale che gli importi totali {da riportare nell'elence) siano
congrui a dimostrare la capacita tecnico economica della concorrente secondo quanto previsto dal
D. Lgs. 163/2006.

DOMANDA

Al punto g della documentazione amministrativa chiedete di restituire firmati per accettazione il
capitolato tecnico e il capitolato speciale (sezioni “A” “A1” e “B”) — si infende CAPITOLATO
TECNICO SEZIONE A - FABBISOGNI PER AZIENDA E BASI D’ASTA ALL.A1 - CAPITOLATO
SPECIALE SEZIONE B?

RISPOSTA:
Si, con P'aggiunta dell’all. A2 (Disciplinare tecnico) e A3 (criteri punteggi gara)
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